РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Вишняковского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

=================================================
РЕШЕНИЕ

от 23.03.  2017 г.                                                                                    53/120
О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ ВИШНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 И АДМИНИСТРАЦИИ ВИШНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2016 ГОД.
Заслушав отчет о результатах деятельности главы Вишняковского сельского поселения Г.В.Горшковой и администрации Вишняковского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области за 2016год, представленный на Совет депутатов Вишняковского сельского поселения в соответствии с пунктом 11.1 статьи 35, пунктом 5.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 21Устава  Вишняковского сельского поселения, Совет депутатов Вишняковского сельского поселения

РЕШИЛ

1 Признать  удовлетворительной деятельность главы  Вишняковского сельского поселения  и администрации Вишняковского сельского поселения за 2016.

2. Настоящее решение направить главе Вишняковского сельского поселения для подписания и обнародования.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

 4. Контроль возложить на главу Вишняковского сельского поселения

Глава Вишняковского

сельского поселения

_________________ Г.В. Горшкова

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

Вишняковского сельского поселения

№ 53/120 от 23 марта 2017 года

Отчет о результатах деятельности главы Вишняковского сельского поселения,администрации
Вишняковского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области за 2016 год
 В соответствии с ФЗ№131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», Уставом Вишняковского сельского поселения, представляю Вам ежегодный отчет о своей работе и деятельности администрации.
Самым значительным событием 2016 г для нашей страны стали выборы депутатов в Государственную   Думу Российской Федерации.  Более 80% жителей нашего поселения,из числа пришедших на  избирательные участки, проголосовали за партию « Единая Россия».  Тем самым выразили высокий уровень   доверия органам местного самоуправления.
 Основная  цель социально-экономического развития Вишняковского сельского поселения на 2017 год –это создание комфортных условий проживания населения, обеспечение стабильной работы учреждений соцкультбыта, торговли, мед. обслуживания, образовательного учреждения, повышение качества жизни, создание условий для увеличения продолжительности жизни и прироста населения, создание условий для безопасного проживания  населения, проведение ряда мер по ПБ, благоустройство территории.
    Администрация Вишняковского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области действует на основании Устава, принятого Решением Совета депутатов Вишняковского сельского поселения. Решением Совета депутатов Вишняковского сельского поселения от 15.11.2016 года №48/104 принят новый Устав и зарегистрирован в Управлении Министерства юстиции РФ по Волгоградской области  07.12.2016 года за №RU 345313092016002.
  Административный центр – х. Вишняковский, ул.Центральная дом 6, Урюпинского муниципального района  Волгоградской области. В состав поселения входят 4 хутора: Х Вишняковский,Сычевский, Чумаковский, Верхнецепляевскмй.
  Администрация  сельского  поселения  является  исполнительно-распорядительным  органом местного  самоуправления

    ОГРН – 1053457064638,   ИНН – 3431006556,  КПП -  343101001

    Телефон: 8-84442-9-25-33 глава сельского поселения, главный бухгалтер.

    Форма собственности – муниципальная собственность Вишняковского сельского поселения.

    Юридический адрес и фактическое местонахождение: 403128 Россия, Волгоградская область, Урюпинский район, х. Вишняковский, ул. Центральная, 6.

 Социально-экономическая ситуация Вишняковского сельского поселения в 2016 году характеризовалась процессами стабилизации и роста уровня жизни в социальной сфере.

 Наблюдался рост объемов с/х производства, оборота розничной торговли. В тоже время, происходил отток работоспособного населения на заработки в другие регионы, так как нет развития производства на территории поселения. и продолжается  старение населения. Работают жители хуторов в основном в учреждениях соцкультбыта и в социальной сфере.  ИП –сельхозпроизводители принимают рабочих на сезон полевых работ, да и то многие из них проживают в городе.
В поселении обеспечена стабильная работа   объектов соцкультбыта: библиотека, клуб, ФАП, школа, ветеринарная служба, почта, связь  , социальное обслуживание населения
 Демографическая ситуация.
 По состоянию на 1 января 2017года численность постоянного населения Вишняковского сельского поселения составляет 507 человек и остается практически стабильной. Число зарегистрированных родившихся в 2016 году составило 3 человека.
 Число умерших 2 человек,  однако, наблюдается тенденция старения населения.
В 2017 году ожидается, что среднегодовая численность постоянного населения снизится и составит 504 человека.
 Бюджет.

Основными показателями деятельности местных органов власти является эффективное управление муниципальными финансами.

Бюджет Вишняковского сельского поселения социально ориентирован.    Бюджет Вишняковского сельского поселения за 2016 год исполнен  по доходам в сумме  5125,4 тыс. руб. или на 98,7% от плана. Налоговых и неналоговых доходов поступило в сумме 2556,3 тыс. руб. или 100% от уточненного плана.  Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней исполнены в сумме 2569,1 тыс. руб. или  97,5% от уточненного плана и составили 50,1% от общей суммы поступивших доходов бюджета.

    Расходы бюджета исполнены в сумме 4127,6 тыс. руб. или 79,5%. Таким образом, бюджет исполнен с профицитом 997,8 тыс. руб.
   Норматив расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований на 2016 год в соответствии с Постановлением Администрации Волгоградской области от 29.02.2016 года № 64-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2016 год» для  Вишняковского  сельского поселения с численностью жителей до 0,5 тыс. человек, установлен в размере 1950 тысяч рублей. На основании данных годового отчета сельского поселения за 2016 год кассовые расходы на содержание органов местного самоуправления  составили 1926,6 тысяч рублей.  В эту сумму входят начисления на зарплату и налоги, оплата электроэнергии, газа, обеспечение жизни и деятельности администрации поселения.
Основным направлением расходования    редств бюджета Вишняковского сельского поселения          является: Библиотека и культура.

Сельский клуб и библиотека в 2016 году работали стабильно. Все культурные мероприятия были проведены на высоком уровне. В преддверии 71-й годовщины    Победы в Великой Отечественной войне работники культуры приняли участие           в патриотической акции-эстафете  «Альбом памяти»
Также активно участвовали в мероприятиях на районном уровне.
В 2016 г проводился ремонт внутри помещения клуба и библиотеки, израсходовано-96т. руб., сделаны навес и  ступеньки с учетом доступности инвалидов в данные учреждения,
 на  работы было запланировано -40т.руб., израсходовано-40 т.руб.
 Строительные и сопутствующие мероприятия: запланировано- 101,0т. руб., израсходованно-101т. руб.
Приобретен сайдинг для обшивки здания снаружи . На оплату труда и налоговые отчисления работников библиотеки запланировано было   133 т.руб

израсходовано    133 т.руб.
На оплату труда и налоговые отчисления работников культуры     запланировано было  419,0  т.руб

израсходовано    414 т.руб
Строительство.
В 2016 изготовлен проект , направленный на благоустройство территории, примыкающей к храму Вознесения Господня.

Проект был представлен на конкурс муниципальных проектов по благоустройству территорий поселений и стал победителем , за что награжден сертификатом на сумму 3 миллиона рублей для целей благоустройства.
Молодежная политика.  В поселении молодежь от 14 до 30 лет составляет 110 человек. На реализацию полномочий по молодежной политике в 2016 году было  запланировано и потрачено 8000 рублей. Проводились мероприятия, направленные на воспитание гражданской ответственности и патриотизма, поддержки творческих способностей молодежи. Прошли празднования   «Деня святого Валентина», «День Молодежи», с детьми провели  праздник  «День Детства» проводилась работа с молодежью по профилактике правонарушений и беспризорности в молодежной среде, много внимания уделялось спортивной политике.
В 2015 на реализацию полномочий по спортивной политике запланировано 33 т.р. В 2016 г. приобретено спортивное оборудование на сумму  30000 руб. В этом году будет сделана спортивная площадка, на которой можно будет поиграть в футбол, волейбол, баскетбол.
 Сфера торговли и платных услуг

Розничная торговля представляет из себя 1 торговой точкой – магазин ИП Наход В. И. в хуторе Вишняковском. В остальных хуторах развозная торговля осуществляется  с автомашины.

Благоустройство и ЖКХ.
Работа по наведению порядка и благоустройству территорий населенных пунктов поселения, озеленение, внешнее благоустройство осуществлялась силами Тосовцев    , работников учреждений соцкультбыта, которые выходили на субботники и приводили в надлежащее санитарное состояние территории поселения.
В 2016 году на благоустройство было запл- 656.5 , потрачено 349,0 тысяч. Осуществлялась расчистка дорог зимой, очистка несанкционированных свалок, территория  кладбищ, отремонтирован туалет у кладбища в х. Вишняковском , отремонтированы подъездные пути  к мосту в х. Сычевковском , приобретены новые детские игровые комплексы, которые будут установлены в х. Верхнецепляевском и Сычевском. Проводилась работа по содержанию в порядке населенных пунктов, осуществлялся вывоз мусора и бытовых отходов  на участок под временное размещение твёрдых бытовых отходов ,а также  был налажен сбор твердых бытовых отходов у населения силами ИП  Амбарного М.И.
На содержание дорог в 2016 году запланировано было 1070,0 т. руб, потрачено 396,2 тысяч рублей. Это расчистка  дорог,  засыпка  ям и выравнивание.
Мероприятия по благоустройству прежде всего нацелены на улучшение экологии, создание комфортных условий для проживания наших жителей и, особенно, для подрастающего поколения.

Благоустройсво территории поселения является одной из основных сфер деятельности органов местного самоуправления.

На содержание газопровода запланировано 130,0 т. руб, израсходовано  119,4 тысяч рублей. Это ремонт и обслуживание газопровода, ГРПШ
Вопросы  безопасности и защиты от чрезвычайных ситуаций.

Вопросы       по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности одни из самых важных.

Большое внимание уделялось обеспечению пожарной безопасности.  Совместно с представителями Госпожнадзора,  лесничества, казаков-дружинников проводились рейды по местам отдыха людей, проводилась профилактическая работа с населением: сходы жителей, информирование посредством распространения памяток. На эти цели
в 2016 г. было запланировано -50 т. руб, израсх.-50,0 т. руб ( опашка населенных  пунктов, приобретение специального противопожарного оборудования)

 Исполнение государственных полномочий.
В 2016 году общий объем субвенций, предоставленный из областного бюджета  Вишняковскому сельскому поселению, составил 41,0 тыс. руб., из них:

- на выполнение функций административной комиссии на сумму 1,4 тыс. руб.;

- на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты на сумму 39,6 тыс. руб.

    В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 29.01.2013г. №44п «Об утверждении порядка расходования и учета субвенции из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий» утвержден Порядок расходования и учета субвенции из областного бюджета на осуществление администрацией Вишняковского сельского поселения полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии Вишняковского сельского поселения от 30.12.2013г. №6/19. На содержание административной комиссии расходы исполнены в сумме 1,4 тыс. руб.,- приобретены канцелярские товары.

    На основании ФЗ от 28.03.1998г. № 53-ФЗ (в редакции от 03.07.2016г.)     «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства РФ от 29.04.2006г. №258 (в редакции от 27.11.2014г.) «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановления Главы Администрации Волгоградской области от 15.03.2010г. №348-п (в редакции от 15.06.2010г. №327-п) «Об утверждении предоставления бюджетам поселений субвенций из областного бюджета для финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных полномочий РФ по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», выделена субвенция из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 39,6 тыс. руб. Исполнение составило 39,6 тыс. руб., из них: на выплату заработной платы 34,9 тыс. руб., канцелярские товары 4,7 тыс. руб.

 Образование и медицина.

На территории поселения находится МКОУ Вишняковская средняя школа, в которой обучаются 118 человек. вФАП, расположенный в х.Вишняковском. Финансирование осуществляется из бюджетов других уровней. Всего работающих 29 человек, что и составляет основную часть НДФЛ поселения.
Сельское хозяйство.
Сельское хозяйство   играет приоритетную роль в экономике поселения. Оно представлено ИП.Данилова В.А.,        Элион Агро и ИП Токарева С.А., а также КФХ Лужкова Ю.Л. Лужков Ю.Л. работает на собственной земле ,кроме того он занимается разведением коров и молодняка КРС. Площадь пахотной земли составляет- 7163,25  , из них обрабатывается  5147,25Данилов, Элион Агро , ИП Токарев  2016 га   обрабатывают в основном земельные паи жителей , которые находятся у них в аренде. Сумма земельного налога в 2016 г. составила-
В ЛПХ происходит уменьшение численности МРС и КРС.

Поголовье Сельскохозяйственных животных на 01.01. 2017 г составило:

МРС-  567
КРС -271
Свиньи -
Лошади  -3
Птица- 1465
Таковы итоги работы за прошедший год и некоторые планы по дальнейшему развитию.  На этом заканчиваю свой отчет и благодарю всех за совместную работу в 2016 г.